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ARILTA-B

NIPT: J61814029N

Adresa: SHISH-TUFINE, Tirane

.
Aktive Afatshkurtera

Aktive monetare

531,434

145,741

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

3,284,172

3,572,039

Inventari

4,537,920

2,578,417

Aktivet afatshkurtra t& mbaijtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l)

5.1

...8,353,626

16,296,197

Aktive Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

11,050,156

11,764,172

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

_ [Totali i Aktiveve Afatgjata(ll)

2 -

DETYRIMET DHE KAPI{TALI

11,050,156

11,764,172

Detyrime Afatshkurtera

Huamarrjet

Huaté dhe parapagimet

18,291,098

16,785,895

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera. ()

18,291,098 |-

16,785,895

Detyrime Afatgjata

Huaté afatgjata

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

470,827

470,827

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

Totali i Detyrimeve Afatgjata (ll)

470,827

470,827

Totali i Detyrimeve (I+1)

18,761,925

17,256,722

Kapitali

Kapitali i rregjistruar (aksionar)

10

100,000

100,000 §

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva-ligjore

10

Rezerva té tjera

10

Fitimet(humbja) te pashpérndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

11

541,757

703,647

Totali i Kapitalit (Il

641,757

803,647




ARILTA-B

NIPT: J61814029N

Adresa: SHISH-TUFINE, Tirane

AKTIVET AFATSHKURTRA

—

Aktive monetare

531,434

145,741

N

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

(i) Derivativét

(i) Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

531,434

145,741

w

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

() Llogari / Kérkesa té arké&tueshme

300,174

(i) Liogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme

3,284,172

3,271,865

(iii) Instrumente té& tjera borxhi

(iv) Investime té tjera financiar

Totali 3 Lohnn

3,284,172

3,572,039

o

Inventari

(i) Léndét e para

2,746,490

677,711

(if) Prodhim né proces

(iii) Produkte té gatshme

(iv) Materiale te tiera

1,791,430

1,900,706

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali4

4,537,920

2,578,417

Aktivet biologjike afatshkurtra

(3,

(9]

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

~J

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

5.1

_ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA ().

- 8,353,526

6,296,197

|

AKTIVET AFATGJATA

—

Investimet financiare afatgjata

(i) Piesémarrie té tjera né njési t& kontrolluara (vetém né PF)

(i) Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje

(iii) Aksione dhe letra té tiera me vieré

(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali1. = :

Aktive afatgjata materiale

o]

(i) Toka

(ii) Ndértesa

1,651,506

1,738,427

(iif) Makineri dhe paijisje

9,108,019

9,638,236

290,631

387,509

(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)
Totali 2 ' G

.. 11,050,156

11,764,172

ol

Aktivet Biologjike afatgjata

B

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i mirg

(i) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive té tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

5 Kapital aksionar i papaguar

6/ Aktive t& tjera afatgjata




ARILTA-B

NIPT: J61814029N

Adresa: SHISH-TUFINE, Tirane

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

—

Derivativét

2iHuamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono t& konvertueshme

Totali 2

3 Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

246,892

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve

6,157,124

2,776,704

(i) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

133,974

162,299

(iv) Hua té tjera

12,000,000

13,600,000

(v) Parapaglmet e arketuara

Totali 3

18,291,098

16,785,895

4:Grantet dhe té ardhurat e shtyra

5:Provizionet afatshkurtra’

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (U]

18,291,098 |

.16,785,895

DETYRIME AFATGJATA

—

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(ii) Bonot e konvertueshme

Totali 1

2 Huamarrje té tjera afatgjata

3 Provizionet afatgjata

470,827

470,827

4: Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA ().

470,827 |

470,827

TOTALI | DETYRIMEVE

18,761,925

17,256,722

i

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiai

1
2/Kapitali gé& i pérket aksionaréve té shogérisé mémé (pérd

“Kapitali i rregjistruar(aksionar)

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva ligjore

Rezerva té tiera

3
4
5
6 Rezerva statutore
7
8
9

Fitimet(humbja) e pashpérndara

|
10%§mel (humbja)ve vmt fmanc;ar




ARILTA-B NIPT: J61814029N
Adresa: SHISH-TUFINE, Tirane

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimi i i s N

1 Shitjet neto 11 10,619,140 13,500,875
2/T& ardhura té tjera nga veprimtarits e shfrytézimit(Puna e
3:Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe pi - -
4 Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 (4,791,600) (4,885,363)
51 Kosto e punés 11 (2,010,865) (3,980,412)F
Pagat e personelit 1,296,236 3,410,800
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 714,629 569,612
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet (714,015) (706,849)
7:iShpenzime té tiera (2,503,092) (3,147,117);
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (10,019,572); (12,719,741),
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 5.65% 599,568 781,134
10; Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontroliuara - -
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12/Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - -
12.1 T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investim - i -
12.2 Té& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (353) 8
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi 769, 669 2,737 689
12.4 Té ardhura dhe shpenzime t& tiera financiare 768, 668
13, Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/- 2,384 697
14/Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 5.67% 601,952 781,831
Fitimi fiskal 601,950 781,840
15/ Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 60,195 78,184
16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) (X 541,757 703,647
17 Elementét e pasqgyrave té konsoliduara - -

Sqarim per shifren e afarizmit:

Te ardh nga shitjet ne kete pasqyre 10,619,140

Shifra e afarizmit 10,619,140

~—
EV " . 2,
Gy T
] & 3 . a b
s, Ao ] .y o
"?’NS““- R, I &
8 Q !l
‘“-(\L‘g__ g TR,

p. KT

Hartoi Bilancin GFC sh
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ARILTA-B

NIPT: J61814029N
Adresa: SHISH-TUFINE, Tirane

Fluksi monetar nga veprimtarité e shf ézimit

1,149,534

[Fitimi para tatimit 601,952 781,831
iRregullime pér:
Amortizimin 714,015 706,849
Humbje nga kémbimet valutore 0 0
Té ardhura nga investimet 0 0
Shpenzime pér interesa 0 0
Rritie/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga 287,867 (187,546)
Rritie/rénie né tepricén inventarit (1,959,503) (994,897)]
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 1,505,203 708,189
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet 1,014,426

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

| e

Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 936,242
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 (310,091)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0
Interesi i ark&tuar 0 0
Dividendét e arkétuar
i Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese 0 (310,091)
g Flu((si monetar nga ve_gnjmtar('té financiare
§§ﬁ37rje nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
‘Hyrje nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare 0 0
Dividendét e paguar (703,647) (646,687)
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare {703,647) (646,687)
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 385,692 (20,536)
145,742 166,277
531,434 145,741

Hartoi Bilancin GFC sh.p.k

Fage 5




ARILTA-B

NIPT: J61814029N

Adresa: SHISH-TUFINE, Tirane

-

“Pozicioni mé 31 Dhjetor 2011 100,000 - - 703,647 803,647
JFitimi neto pér periudhén kontabét - - 541,757 541,757
% Dividentét e paguar - - (703,647); (703,647
§zEmetim i kapitalit aksionar
[ Rritje e rezervés sé kapitalit - -

Aksione te thesarit te riblera - - - -

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2011 100,000 - - 541,757

Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet PF - 2012

Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertesa Mak e paisje Akl te tjera Totali
A Kosto e AAM-ve 31.12.2012 - 3,510,593 26,829,482 1,211,481 31,551,556
Shtesat - - 0
iPakesimet - - 0
{Kosto e AAM-ve 31.12.2012 - 3510593 26820482 | 1211481
0
B Amortizimi | AAM-ve 31.12.2012 - 1,772,165 - 17,694427 | 320,792 19,787,384
Amortizimi ushtrimit 86921 ‘ 530,217 96,877 714,015
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - 0 0 0
Amortizimi | AAM:ve 31.12:2012 - 1,859,086 | 18,224,644 417,669 | 20,501,399
0
C iizhvleresimi AAM-ve'31.12:2012 . '
Shtesat - - 0
iPakesimet - - 0
Zhvieresimi AAM-ve 31.12.2012° . - S
D |\Viera neto e AAM-ve 01.01.2012 h) 1738428 .9.135.055 890,689 11,764,172
0
Viera netoe AAM:ve 31:12.2012 0 1,651,507 8,604,838 793,812 11,050,156

Fage 6




ARILTA-B

Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin PF- 2012
31.12.2012  131.12.2011

NIPT: J61814029N

Adresa: SHISH-TUFINE, Tirane

1 FITIMI NETO PARA TATIMIT

601,952

781,831

Il {SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+)

-2

1iAmortizime tej normave fiskale 0

2:Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 0
3:iGjoba,penalitete,demshperblime 0

4§§Provizione ge nuk njihen 0;%
5§§Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta 0

6/ Te tiera(paga) -2

7/Qera

3

Il PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

IV FITIME (HUMBJA) TATIMORE(I+H-UT)

601,950

V iShpenzimi i tatim fitimit-10%

60,195

VI CFITIMINETO  USHTRIMIT(I-V)

541,757

Tatim fitimi Debi Kredi
{Gjendjja 01.01.2012 3,271,865 0
_Pagesat 2012 47,631
Tatim fitimi 2012 60,195

ADMINISTRATOR
ILIR TAFAJ

ADMINISTRATOR,

ILIR TAFAJ

Fage 7




